
2025年 5 月 15 日 
山陽バス株式会社 

 
 

弊社路線バスでの車内転倒事故について（お詫び） 
 
 

 2025 年 5月 15日（木）8時 41分頃、弊社路線バスにおいて車内転倒事故が発生いたしまし
た。 
この事故によりお怪我をされたお客さまにお見舞い申し上げますとともに、関係する多くの皆

さまに多大なご迷惑とご心配をおかけしましたことを心よりお詫び申し上げます。 
この度の事態を重く受け止め、一層の安全対策と事故防止に努めてまいります。 

 
記 

 
   発生日時  2025 年 5月 15 日（木） 8時 41分頃 
   
   発生場所  神戸市垂水区清水通 3番 10号先 弊社路線バス「水道橋」バス停付近 
 
   状  況  名谷駅 8時 15 分発垂水東口行（12系統）の弊社路線バスが、水道橋バス停              

にてお客さまの乗降扱い後、第一車線に合流直前、後方より接近してきたタ
クシーがバス直前を横切り事故回避のため急ブレーキを使用し、車内の複数
のお客さまが転倒し負傷されました。 
 

         （お怪我をされたお客さま）  14 名（現時点で申告のあった方） 
         （乗車されていたお客さま）  約 40 名 
 
 

以 上 


